
Fra: Rune Sletner <Rune.Sletner@vestby.kommune.no>
Sendt: mandag 8. februar 2021 20:13
Til: Postmottak JD
Kopi: Stian Lunde
Emne: VS: Vestby kommune - Stengte grenser - konsekvenser for helse- og omsorgssektoren i din kommune

Vestby kommune er invitert til svare på 2 spørsmål, som angitt i henvendelsen nedenfor. For Vestby kommune vil ingen av tiltakene ha konsekvenser av betydning. Vi er imidlertid kontaktet av privat tannreguleringsklinikk som hevder å bli berørt av dette da de har basert seg på svensk arbeidskraft. Dette har ingen konsekvenser for kommunens helse og omsorgssektor.

Rune Sletner
Beredskapskoordinator

Stengte grenser - konsekvenser for helse- og omsorgssektoren i din kommune

For å begrense risikoen for spredning av den betydelig mer smittsomme varianten av koronaviruset, strammet regjeringen kraftig inn på utlendingers adgang til innreise til Norge fra 29. januar kl. 2400. I utgangspunktet er det nå kun utlendinger som er bosatt i Norge som får anledning til å reise inn i Norge. Regjeringen har likevel valgt å gi unntak for noen grupper. Dette gjelder blant annet helsepersonell fra Sverige og Finland som jobber i den norske helse- og omsorgstjenesten. Denne gruppen har også særlige unntak fra karantene i arbeidstiden ved hjelp av et testregime.

Flere har nå tatt til orde for å oppheve ytterligere unntak. En viktig gruppe av de få som nå har unntak fra innreiserestriksjonene er helsepersonell fra Sverige og Finland.

Før regjeringen gjør en vurdering av dette ønsker vi å kartlegge konsekvensene for de antatt mest berørte kommunene. Vi ber derfor om din kommunes vurdering av konsekvensene dersom:

1. grensen stenges for pendlere fra Sverige og Finland som jobber i den norske helse- og omsorgssektoren

2. grensene ikke stenges for grensependlerne, men at det i stedet ilegges 10 dagers karantene for pendlere som jobber i den norske helse- og omsorgssektoren

Det bes også om tilbakemelding på hvilke kompenserte tiltak din kommune da eventuelt vil iverksette.